13

[image: image1.png]7>
N |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.02.2016

                                       № 41
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление

администрации Ханты-Мансийского
района от 30 сентября 2013 года № 232

«Об утверждении муниципальной

программы «Улучшение жилищных

условий жителей Ханты-Мансийского
района на 2014 – 2017 годы»

В соответствии с постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 9 августа 2013 года № 199 «О программах Ханты-Мансийского района»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ханты-Мансийского района от 30 сентября 2013 года № 232 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строки «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	общий объем финансирования Программы                  на 2014 – 2017 годы – 834 004,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 405 754,7 тыс. рублей;

2015 год – 373 279,6  тыс. рублей;

2016 год – 27 385,2 тыс. рублей;

2017 год – 27 585,2 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета –                                7 131,1 тыс. рублей:

2014 год – 0 тыс. рублей,
2015 год – 1 255,9 тыс. рублей,
2016 год – 2 937,6 тыс. рублей,
2017 год – 2 937,6 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры –                                  691 816,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 321 161,7 тыс. рублей,
2015 год – 330 419,4 тыс. рублей,
2016 год – 20 117,6 тыс. рублей,
2017 год – 20 117,6 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Ханты-Мансийского района – 135 057,3 тыс. рублей:

2014 год – 84 593,0 тыс. рублей,
2015 год – 41 604,3 тыс. рублей,
2016 год – 4 330,0 тыс. рублей,
2017 год – 4 530,0 тыс. рублей

                                              ».

1.2. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район»                   и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить                           на заместителя главы администрации района Ф.Г.Пятакова.

И.о. главы администрации

Ханты-Мансийского района

       Р.Н.Ерышев

Приложение
к постановлению администрации

Ханты-Мансийского района

от 15.02.2016 № 41

Приложение 2 к Программе
Основные программные мероприятия муниципальной программы

«Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы»

	№

п/п

	Мероприятия муниципальной программы

	Муници-пальный заказчик

	Источники финансирования

	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)
	Исполнители муници-пальной программы

	всего

	в том числе:

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	план
	факт

	I. Цель 1. Обеспечение жилыми помещениями нуждающихся граждан

	Задача 1. Приобретение жилых помещений для предоставления нуждающимся гражданам

	Подпрограмма 1 «Стимулирование жилищного строительства»

	1.1.

	Приобретение жилых помещений по договорам купли-продажи  и (или) приобретение жилых помещений по договорам участия в долевом строительстве

	департамент имущест-венных           и земельных отношений

	всего
	794 670,5
	446 167,1
	392 483
	360 740,9
	20 723,3
	20 723,3
	департамент имуществен-ных и земельных отношений

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	678 843,9
	317 223,3
	317 223,3
	324 318,8
	18 650,9
	18 650,9

	бюджет района – всего
	115 826,6
	128 943,8
	75 259,7
	36 422,1
	2 072,4
	2 072,4

	в том числе:

	средства бюджета района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета района на софинансиро-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	вание расходов за счет средств федерального

бюджета

	средства бюджета района на софинансиро-вание расходов за счет средств бюджета автономного округа
	115 826,6
	128 943,8
	75 259,7
	36 422,1
	2 072,4
	2 072,4

	бюджет сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.

	Заключение договоров
мены на равнозначные по площади жилые помещения или выплата выкупной стоимости

собственникам жилых помещений, расселение которых осуществлялось             в период            до 1 января
2011 года                          в соответствии              с Законом

№ 103-оз

	департамент имущест-венных и земельных отношений

	всего
	2 428,0
	2 428,0
	2 428,0
	0
	0
	0
	департамент имуществен-ных и земельных отношений

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района – всего
	2 428,0
	2 428,0
	2 428,0
	0
	0
	0

	в том числе:

	средства бюджета района
	2 428,0
	2 428,0
	2 428,0
	0
	0
	0

	средства бюджета района на софинанси-рование расходов за счет средств федерального

бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета района на софинансиро-вание расходов за счет средств бюджета автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 1

	всего
	797 098,5
	448 595,1
	394 911
	360 740,9
	20 723,3
	20 723,36

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	678 843,9
	317 223,3
	317 223,3
	324 318,8
	18 650,9
	18 650,9

	бюджет района – всего
	118 254,6
	131 371,8
	77 687,7
	36 422,1
	2 072,4
	2 072,4

	в том числе:

	средства бюджета района
	2 428,0
	2 428,0
	2 428,0
	0
	0
	0

	средства бюджета района на софинансиро-вание расходов за счет средств федерального

бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета района на софинансиро-вание расходов за счет средств бюджета автономного округа
	115 826,6
	131 371,8
	75 259,7
	36 422,1
	2 072,4
	2 072,4

	бюджет сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	II. Цель 2. Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан

	Задача 2.  Предоставление субсидий и (или) социальных выплат отдельным категориям граждан на улучшение жилищных условий

	Подпрограмма 2 «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан»

	2.1.

	Предоставление субсидий молодым семьям на строительство жилых помещений
в Ханты-Мансийском районе

	департамент имущест-венных           и земельных отношений

	всего
	13 026,3
	6 269,3
	5 914,4
	2 396,7
	2 257,6
	2 457,6
	департамент имущест-

венных и земельных отношений

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет

автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района – всего
	13 026,3
	6 269,3
	5 914,4
	2 396,7
	2 257,6
	2 457,6

	в том числе:

	средства бюджета района
	13 026,3
	6 269,3
	5 914,4
	2 396,7
	2 257,6
	2 457,6

	средства бюджета района на софинансиро-вание расходов за счет средств федерального

бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета района на софинансиро-вание расходов за счет средств бюджета автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.

	Предоставление социальных выплат на оплату договора купли-продажи жилого помещения, договора строительного подряда  на строительство индивидуально-го жилого дома, для уплаты первоначально-го взноса при получении

жилищного кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа на приобретение жилого помещения, или строительство индивидуально-го жилого
дома, для осуществления последнего платежа в счет уплаты паевого взноса в полном размере на условиях софинансирова-ния из федерального, окружного                   и местного бюджетов
	департамент имущест-венных и земельных отношений

	всего
	8 291,3
	4 370,3
	694,1
	4 719,4
	1 438,9
	1 438,9
	департамент имущест-венных и земельных отношений

	федеральный бюджет
	488,5
	437
	0
	514,1
	0
	0

	бюджет автономного округа
	7 262,2
	3 714,3
	655,5
	3 728,9
	1 438,9
	1 438,9

	бюджет района – всего
	515
	219,0
	38,6
	476,4
	0
	0

	в том числе:

	средства бюджета района
	 0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета района на софинансиро-вание расходов за счет средств федерального

бюджета
	515
	219,0
	38,6
	476,4
	0
	0

	средства бюджета района на софинансиро-вание расходов за счет средств бюджета автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.

	Предоставление субсидий на

приобретение жилья или выплата выкупной стоимости
за жилые помещения гражданам, переселяемым               из с. Базьяны,               д. Сухорукова

	департамент имущест-венных        и земельных отношений

	всего
	8 888,2
	6 282,9
	4 235,2
	4 653
	0
	0
	департамент имущест-венных и земельных отношений

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	5 626,8
	3 282,9
	3 282,9
	2 343,9
	0
	0

	бюджет района – всего
	3 261,4
	3 000,0
	952,3
	2 309,1
	0
	0

	в том числе:

	средства бюджета района
	1 530,9
	0
	0
	1 530,9
	0
	0

	средства бюджета района на софинансиро-вание расходов за счет средств федерального

бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета района на софинансиро-вание расходов за счет средств бюджета автономного округа
	1 730,5
	3 000,0
	952,3
	778,2
	0
	0

	бюджет сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4.

	Реализация полномочий, указанных
в п. 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта  2009 года             № 36-оз            «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государствен-ными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных федеральным законода-тельством»
	департамент имущест-венных и земельных отношений

	всего
	83,4
	25
	0
	27,8
	27,8
	27,8
	департамент имущест-венных и земельных отношений

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	83,4
	25
	0
	27,8
	27,8
	27,8

	бюджет района – всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета района на софинансиро-вание расходов за счет средств федерального

бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета района на софинансиро-вание расходов за счет средств бюджета автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5.

	Предоставление субсидий отдельным категориям граждан, установленным федеральными законами                         от 12 января 1995 года             № 5-ФЗ                        «О ветеранах»                и от 24 ноября

1995 года          № 181-ФЗ        «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
в рамках подпрограммы «Обеспечение мерами государствен-ной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан»
	департамент имущест-венных и земельных отношений

	всего
	6 617
	0
	0
	741,8
	2 937,6
	2 937,6
	департамент имущест-венных и земельных отношений

	федеральный бюджет
	6 617
	0
	0
	741,8
	2 937,6
	2 937,6

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района – всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	средства бюджета района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета района на софинансиро-вание расходов за счет средств федерального

бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета района на софинансиро-вание расходов за счет средств
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджета автономного округа

	бюджет сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 2

	всего
	36 906,2
	16 947,5
	10 843,7
	12 538,7
	6 661,9
	6 861,9

	федеральный бюджет
	7 131,1
	437
	0
	1 255,9
	2 937,6
	2 937,6

	бюджет автономного округа
	12 972,4
	7 022,2
	3 938,4
	6 100,6
	1 466,7
	1 466,7

	бюджет района – всего
	16 802,7
	9 488,3
	6 905,3
	5 182,2
	2 257,6
	2 457,6

	в том числе:

	средства бюджета района
	14 557,2
	6 269,3
	5 914,4
	3 927,6
	2 257,6
	2 457,6

	средства бюджета района на софинансиро-вание расходов за счет средств федерального

бюджета
	515
	219,0
	38,6
	476,4
	0
	0

	средства бюджета района на софинансиро-вание расходов за счет средств бюджета автономного округа
	1 730,5
	3 000,0
	952,3
	778,2
	0
	0

	бюджет сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по Программе

	всего
	834 004,7
	465 542,6
	405 754,7
	373 279,6
	27 385,2
	27 585,2

	федеральный бюджет
	7 131,1
	437
	0
	1 255,9
	2 937,6
	2 937,6

	бюджет автономного округа
	691 816,3
	324 245,5
	321 161,7
	330 419,4
	20 117,6
	20 117,6

	бюджет района – всего
	135 057,3
	140 860,1
	84 593,0
	41 604,3
	4 330,0
	4 530,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	16 985,2
	8 697,3
	8 342,4
	3 927,6
	2 257,6
	2 457,6

	средства бюджета района на софинансиро-вание расходов за счет средств федерального

бюджета
	515,0
	219,0
	38,6
	476,4
	0
	0

	средства бюджета района на софинансиро-вание расходов за счет средств бюджета автономного округа
	117 557,1
	131 943,8
	76 212,0
	37 200,3
	2 072,4
	2 072,4

	бюджет сельских поселений района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

         ».